
Протокол № 1
заседания аукционной комиссии о результатах аукциона на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых 

объектов на территории Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

г. Новоалександровск 09 декабря 2022 года

Дата проведения заседания: 
Место проведения:

Время начала заседания:

09 декабря 2022 года
Ставропольский край. Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, ул. Гагарина. 313.
09 часов 00 минут

На заседании аукционной комиссии о результатах аукциона на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
(далее - комиссия) присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
Митрофанова - начальник отдела экономического развития
Ирина Ивановна администрации Новоалександровского городского

округа
Секретарь комиссии:

Кузнецова Ирина - главный специалист отдела экономического развития
Александровна администрации Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

Члены комиссии:
Бабичев Роман Владимирович, Черепухин Иван Юрьевич

На заседании комиссии присутствовали 4 члена комиссии. Кворум имеется. 
Комиссия правомочна принимать решения.

Сведения об аукционе:

1. Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - 
аукцион).
Аукцион объявлен распоряжением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края 31 октября 2022 года № 408-р «О 
проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края».

2. Извещение о проведении аукциона, проект договора на право 
размещения нестационарного торгового объекта на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края опубликованы



Новоалександровского городского окрчто Ставропольского края опубликованы 
08 ноября 2022 года в общественно-политической газете Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края «Знамя труда» № 83 (1 1292) (стр. 3) и 
размещено на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края - http://newalexandrovsk.ru/ в разделе: Главная / 
Экономика / Торговля/ Схема размещения нестационарных торговых 
объектов/Правовые акты/. Форма заявки на участие в аукционе на право 
заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
утверждена постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 16 июля 2020 г. № 917 «О размещении 
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края».

3. Предметом аукциона является следующее свободное место для 
размещения нестационарного торгового объекта (далее - Н ГО):

Лот № 1 - торговый павильон, адрес места расположения: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 
б/н (ориентир напротив д. 116 по ул. Железнодорожная). Специализация 
объекта -  реализация продовольственной группы товаров, 1 место, площадь 
размещения 40 кв.м (далее -  лот № 1).

4. Участники аукциона:
№ 1: Синицын Алексей Викторович;
№ 2: Буравинский Александр Владимирович.
5. Начальная цена предмета аукциона в размере годовой платы 

установлена в соответствии с отчетом об оценке объекта оценки, 
подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», и составила 
48336,00 (Сорок восемь тысяч триста тридцать шесть рублей 00 коп.)

6. «Шаг аукциона» установлен в размере трех процентов от начальной 
цены предмета аукциона, что составил 1450,08 (Одна тысяча четыреста 
пятьдесят рублей 08 коп.).

7. Срок размещения НТО: 5 (пять) лет.
8. Предпоследнее предложение размера платы на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края составило:

// cPV / ifc'cY'-st' гЗееи?

9. Последнее предложение размера платы на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта на территории
Новоалександровского городского округа Ставропольского края составило:

Ю. Предпоследнее предложение размера платы на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от участника 
№  /  y A v  /Г -g- Д 2 - ____________ •

П. Последнее предложение размера платы на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта на территории

http://newalexandrovsk.ru/


Новоалександровского городского округа Ставропольского края от участника

Комиссия решила:

По результатам аукциона победителем признать участника под

-  - ■ r - ' / ■ Г ^ "  ' ’предложившего максимальное предложение размера платы на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

/3 -У :  s j / f e s  г г /  C S /tC ' S l s / 'i S / U f ?  / / Г  /

Денежные средства, внесенные победителем Аукциона в качестве задатка, 
считаются перечисленными в счет размера платы на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Победитель торгов обязан в срок до 12 ноября 2022 года заключить 
договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Настоящий протокол составлен в день проведения аукциона в двух 
экземплярах, один из которых выдастся победителю аукциона и имеет силу 
договора, подлежит размещению на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
http://newalexandrovsk.ru.

Подписи:
Заместитель председателя 
Секретарь комиссии 
Члены комиссии:

Победитель:

И.И. Митрофанова 
И.А. Кузнецова 
И.Ю. Черепухин 
Р.В. Бабичев

и ‘

http://newalexandrovsk.ru

